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mii rnimm w
K onkurencja  w hand lu  je s t  tym o s trze jszą  i b a r

dziej bezwzględną im większą je s t  podaż  w s to su n k u  
do  popytu. W sp ó łza w o d n ic tw o  pomiędzy dostaw cam i 
w zbycie p ro d u k tó w  drzew nych n a  rynkach  zagra
n icznych nie nab ro ło  jeszcze tak  os trych  form, jakie 
widzimy w hand lu  innymi artykułami, które nie cieszą 
się wielkiem zainteresowaniem. W dużym stopniu  
przyczynia się do złagodzenia konkurencji w o b ro tach  
drew nem , dos ta teczny  popyt.

Zdobyw ając źródło zbytu, żeby utrzym ać je, s t ro n a  
eksportująca przyjmuje na siebie n iek tóre  warunki: 
musi wykazać odpow iednie  zdolności handlowe i umie
jętność nagięcia się do zasad i zwyczajów kupieckich, 
przyjętych na gruncie  pozyskanych  odbiorców , p rzy-  
czem  duży popyt bynajmniej nie daje pow odu ani racji 
do uchylen ia  się od tych w arunków .

Ignoracja ich  z przyczyn usilnego ubiegania się 
k o n su m en tó w  o k u p n o  p ro d u k tó w  lub brak w yrob ie
nia w o p e rac jach  h and low ych , pociąga za sobą  u tra tę  
tak n ie jednokro tn ie  z trudem  zdobytego, rynku zbytu, 
już po ustan iu  ożyw ionych  o b ro tów  lub n aw et p o d 
czas ich  trw ania . Zbytecznem je s t  chyba przytaczać 
jakie skutk i na życie gospodarcze wywiera redukcja 
ekspor tu .

Dla innych krajów produkujących , które po tra
fiły zaskarbić so b ie  zaufanie i utrwalić przez  to s to 
sunki z konsum entam i, w spółzaw odnik  wyeliminowany 
z pola o b ro tów  hand low ych  nie p rzedstaw ia  znaczenia 
jako  czynnik konkurencyjny . Dlatego na  równi z dą
żeniem zbytu jaknajwiększej ilości w yprodukow anego 
artykułu  na  odnośnym  rynku w chwili zapotrzebow ania  
eksporterzy  ubiegają się o s tałość zbytu, przez poprze
dnio g run tow ne  poznanie psychologji k o nsum en ta  o raz  
przez zas tosow an ie  się d o  potrzeb, w ym ogów  i prze
obrażeń w życiu gospodarczem  odbiorców .

Jeżeli ch o d z i  o nasz  ek sp o r t  drzewny, to  polscy 
kupcy ściśle zastosow ali s ię  d o  wyżej w yłuszczonych  
warunków, jakie do tyczą  h an d lu  z Niemcami, a w póź
niejszym czasie, zdobyw ając rynki w Brytanji,  tern 
sam em , zobowiązali się do przyjęcia angielskich  w y
magań o d nośn ie  dostaw , technicznej wyróbki d rew n a  
(d y m en s je  angielskie), w aru n k ó w  sp ła ty  należytości i td.

B ezp o śred n ie  sąsiedz tw o  Polski z Niemcami, dzięki 
czemu t ran sp o r t  m ater ja łów  drzew nych nie jes t  odległy 
a więc i nie zby t  ko sz to w n y  np. jak drogą m orską, ma

duży wpływ  na ksz ta łtow anie  się cen oraz na d o trzy 
m an ie  term inu dostaw y, czynniki zaś  tę dają wiele 
pew ności utrzymania odnośnego  ź ró d ła  odbiorczego 
na s ta łe ,  niezależnie od w spó łzaw odnic tw a w drew nie  
Czechosłow acji,  Austrji, R um unji .Skandynaw ji.F in land ji  
i Rosji. M ożna powiedzieć, że polsko-n iem ieckie  obroty 
drzewne m ają  już sw oją usta loną tradycję, pom im o  że 
trw ają  dopiero kilka lat.

D rew no nasze, co do jakości je s t  im znane jeszcze  
z czasów przedw ojannych, kiedy Rosja wywoziła li
tewski surowiec, to też ta  okoliczność, pomiędzy wielu 
innemi, sprzyjała przy naw iązan iu  stosunków  w h an d lu  
d rew nem  pom iędzy  odrodzoną Rzplitą. i R zeszą  N ie 
m iecką . Z n an e  są  nam  powody zwrócenia się po ls
kiego eksportera  drzewnego ku  rynkom  anglji i wiemy 
rów nież  jakim kosztem  o n  je zdobył.

Szereg  e tapów  w rozwoju ekspor tu  do Anglji 
św iadczy  o stopn iow em  ugrun tow aniu  się tam  zbytu 
naszej produkcji leśnej. Najw ymow niej św iadczy  d tern 
s ta tys tyka  i na  jej p o d s taw ie  m o ż n a  przyjąć, że P o lska  
w 1927 r. zajmowała czwarte  m iejsce  p o d  względem 
przy vozu d rew na  do Anglji, k tóry  w ynosił  w tym  
czasie 804.203 lo ad s  miękiego m ater ja łu ,

Atoli, posiadłszy dostęp do nowego ź ró d ła  sp rze
daży, Polska zetknęła się z poważną k onkurenc ją  ze 
s t ro n y  Szwecji, Finlandji, i Rosji, nie w ym ieniając  inne  
państwa, k tó re  w prawdzie wywożą d o  Anglji p rze
ważnie półfabrykaty, jednak  s to s u n k o w o  w niewielkiej 
ilości, dlatego te  kraje, jak o  ek spor te rzy -konkurenc i  
nie mają dla n as  większego znaczenia.

Niezależnie od  tak poważnego w spó łzaw o
dn ic tw a wyżej w ym ienionych państw , w latach 1926, 
1927 zwiększyliśmy znacznie wywóz d rew na  d o  W. B ry 
tanji. W ysta rczy  przejrzeć s ta ty s tykę  ekspor tow ą za 
te n  okres, żeby s tw ierdk ić  fakt.

W  roku spraw ozdaw czym  (1927) Szwecja, jak 
wiadomo, prześcignęła  n a s  za ledw ie  o jakie 120.000 
loads i to jeszcze  je s t  kw estją  sporną, ponieważ w pol
skiej rubryce nie uwidoczniono cały nasz  e k sp o r t ,  a to 
z tego powodu, że p ew n e  ilości figurują d o tą t  w in 
nych  s ta ty s ty k ach ,  a przedewszystkiem  i najwięcej 
w ło tewskiej. P ią te  dopiero m iejsce w wywozie d rew n a  
do Anglji zajmuje Ł o tw a  i tu  właśnie podkreślić należy 
ogromną różnicę pom iędzy ilością eksportow anego 
materjału z Polski i z Łotwy, która dochodzi do 50 proc.
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Nie jest wykluczone, że po dokładnem zbadaniu 
i zgrupowaniu statystycznych danych, wykaże się, iż 
nasz eksport do Anglji dorównuje, a może i prze
wyższa szwedzki wywóz, co podkreślałoby ogromne 
znaczenie Polski, jako dostawcy drewna na rynki bry
tyjskie. W  1927 r. wywieziono tam drewna z Polski
0 58 proc. więcej niż w 1926 r.. z Rosji O 59 procki) 
z Finlandji o 13 proc., a ze Szwecji zaledwie o 4 proc. 
więcej.

Jeżeli chodzi o twarde drewno, to w tym dziale 
Polska również zajęła czwarte miejsce, wywożąc o 100 
proc. (łącznie 1.261 085 sześć.) więcej w porównaniu 
z 1926 r. Na podstawie procentowego obliczenia
1 porównania stwierdzamy, że jednakowoż pomimo 
wielu przeszkód, niezbyt pozostaliśmy w tyle np. 
w stosunku do Finlandji, to jednak główną uwagę 
należy zwrócić, na mało nam jeszcze znaną, konku
rentkę w drewnie —  Rosję. Ta ostatnia, nieiezależnie 
od nieprzyjaznych stosunków politycznych i gospo
darczych z Anglją, dostarcza jej surowiec i półfabry
katy drewna w takiej ilości, (1.143.615 loads w 1927 r.) 
że zajmuje w szeregu większych eksporterów drugie 
miejsce po Finlandji.

Drewno rosyjskie uzyskało dostęp na rynki an
gielskie dzięgi stosunkowo niskim cenom, a wogóle 
można dotychczas uważać handel drzewny z Rosją, 
jako widomy wyraz dużego zapotrzebowania i znacz
nej pojemności rynków w Brytanji.

Jeżeli stosunki polityczne między Rosją i Anglją 
wejdą na drogę kompromisowego porozumienia, choć
by tylko prowizorycznego, to należy przypuszczać, że 
eksport rosyjskiego drewna wzrośnie jeszcze bardziej 
niezależnie od tendencji kupna, ponieważ Rosja nie 
uchyla się od zniżki cen, co z koleji mogłoby nieko
rzystnie odbić się na cenach skandynawskich, finlan- 
dskich i polskich.

W  1927 r. Polsce udało się poprawić swe ceny 
na drewno wywożone do Anglji o ca 7°/0. (biorąc za

0 mechanizację pracy w tartakach.
(C iąg  dalszy)

2. Maszyny, zasilane różnorodną energją popędo
wą, wykonują mechanicznie pewne czynności, polegające 
na obróbce materjałów lub na ruchach transportowych. 
Dlatego rozróżniamy tu maszyny transportowe, jak np. 
krany, pompy i t. d. i maszyny przetwórcze, czyli takie, 
które zmieniają formę materjałów jak np. piły i t. p.

Maszyny transportowe i przetwórcze są w wyko
naniu przeznaczonej im działalności, uzależnione od 
siły popędowej, którą im dostarcza pierwszy rodzaj 
maszyn.

Działanie maszyn transportowych i przetwórczych 
jest zastosowane w ten sposób, źe proces produkcyjny, 
lub transportowy jest rozłożony i podzielony na po
jedyncze czynności, powtarzające się perjodycznie. Tech
niczne rozłożenie czynności na poszczególne fazy ma 
na celu, ażeby praca była podzieloną na najprostsze 
ruchy manipulacyjne, które można niezbyt skompliko
wanym sposobem opanować drogą mechaniczną.

Do wielu niewątpliwie dodatnich stron mechani
zacji należy dołączyć niemniej ważny czynnik, a to,

podstawę łączną wartość bilansową przywozu), Szwecji 
zaś o 1 proc. (w  tym samym czasie), Finlandji o 3 proc. 
Natomiast Rosja obniżyła ceny o ca 15 proc. Natu
ralnie, taka polityka eksportowa musi w ostatecznym 
rezultacie doprowadzić do ogólnego spadku cen 
w państwach produkujących drewno na wywóz, przy- 
czem zaznaczyć należy, że ewentualna zniżka w każ
dym razie nie dorównałaby tendencyjnemu obniżeniu 
wartości drewna rosyjskiego.

Doznawszy porażkę w polityce zagranicznej, 
zwłaszcza skierowując jej ostrze w stronę Anglj, Rosja 
nieoficjalnie, okólnemi drogami,stara się poprawić błędy 
i pozyskać zagranicą zaufanie dla siebie (czytaj: dla 
idei komunistycznej)^ które straciła w pierwszych la 
tach przewrotu bolszewickiego.

Poprawne stosunki dyplomatyczne chce ona utrzy
mać kosztem taniego zbytu swej produkcji, dlatego też 
i polityka handlu drzewnego zajęła takie stanowisko.

Jeżeli wierzyć pogłoskom, to Rosja w niedługim 
czasie zamierza powiększyć eksport drewna do Anglji 
i do Niemiec o kilkaset procent i podobno jest pewną 
zbytu dzięki dalszemu projektowanemu obniżeniu cen.

Czy wersje te okażą się prawdziwe, czy też tylko 
fikcją, nam należy w każdym razie pilnie śledzić za
miary i dążenia wschodniego sąsiada, odnośnie pozys
kania niepodzielnie dla siebie rynków angielskich 
i innych.

A  źródła te powinniśmy utrzym ać!

Rynek kopalniaków w świetle lozwaiań.
Na wewnętrznym rynku drzewnym ceny na nie

które sortymenty kształtują się czasem tak, źe zdrowa 
kalkulacja kupiecka wobec nich musi ustąpić na drugi 
plan. Ze względu na chwiejność każdej konjunktury, 
stała dochodowość handlu wymaga stworzenia na 
przyszłość pewnych podstaw orientacyjnych.

Opierając się na dzisiejszych obrotach drzewnych, 
kupiec ustala swe dyspozycje i kalkuluje obroty jakie 
ewentualnie lub napewno dokona za tydzień względ
nie za miesiąc, zależnie od częstości i wielkości wahań 
konjunktury jak również od wie kości rozporządzanych 
kapitałów. Weźmy dla przykładu obecną sytuację na 
krajowym rynku kopalniaków.

Widzimy tam objaw, który niestety może już w 
niedalekiej przyszłości wykaże swój minus. Zapotrze-

równomierność produkcji, w pewnym okresie czasu, 
tak w ilościach jakoteż i w jakościowym wykonaniu 
danej pracy. Postępowanie przeto w wytworzeniu lub 
w transporcie produktów drogą mechaniczną ma tę zaletę, 
że maszyna opanowuje owe czynności w tempie regu
larnym, podczas gdy ręczna praca ulega nieraz psy
chicznym nastrojom człowieka i nie zawsze bywa 
równomiernie wykonaną.

Tego rodzaju równomierność, pozwala przedsię
biorcom przeprowadzić ścisłą kalkulację własnych 
kosztów produkcyjnych, będących kardynalną podstawą 
handlowych czynności przy sprzedaży produktów.

Mechanizacja pracy daje nam niespodziewane 
korzyści w tern, iż pozwala przedsiębiorcom wniknąć 
w pewną ekonomłczność, wielu nawet drobnych czyn
ności produkcyjnych.

Przy niedostatecznem zmechanizowaniu czynności 
w tartakach wyłania się zawsze ten sam objaw, 
iż przeprowadzenie kalkulacji wykonuje się dopiero 
po zamknięciu okresu rachunkowego, a przedtem za- 
dawalnia się jedynie pobieżną kalkulacją, Opartą na 
przypuszczeniach i poniekąd, na uprzednio zdobytem  
doświadczeniu. Stan ten nie zawsze daje wystarczającą 
możność rozciągnięcia kontroli na wewnętrzne czyn-
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b o w a n ie  kra jow e na ten artykuł je s t  dość znaczne; 
G órny Śląsk konsum cje  w o s ta tn im  czasie s to s u n k o 
w o  dużą ilość kopalniaków, co należy uw ażać  za objaw 
w każdym razie dodatni, gdyż w ten  sp o só b  kw estja  
w ew n ętrzn e j  konsum uji do pewnego s topnia  ulega zła
godzeniu . Czy jednak kopalnie górnośląskie posiadają  
aż tak znaczne  fundusze, ażeby zd ecy d o w an ie  p rzep ła 
cać w artość  odn o śn eg o  so r ty m en tu ?

C eny kopalniaków  (patrz sp raw ozdan ie  handlow e) 
z tego  pow odu zwyżkują w bardzo szybkiem tempie 
(do 50 zł loco stacja odbiorcza) i ar tykuł ten , zupełnie 
zrozumiale, jes t  poniekąd ośrodkiem zain teresow ania  w 
w ew nętrznych  obrotach.

Z pozoru fakt ten  nie powoduje żadnych  k o m e n 
tarzy i nie stwarzałby ich po g łębszem  rozpatrzeniu , 
gdyby granice kupieckiej kalkulacji nie były prze
kroczone.

Po pierwszym rzucie oka na sytuację rynkow ą na
s tępuje  pytanie: o cóż właściwie chodzi? O dbiorcy  
bez wielkich targów p łacą  żąd an e  ceny, producenci zaś 
jak mogą wykorzystują pomyślną sy tuac ję  — oferty za
w iera ją  nieraz cyfry, dalekie o d  właściwego o b racho- 
wania. Zdaje  się, że nie będziem y w błędzie, tw ier
dząc, że na ry n k u  kopalniaków za is tn ia ł  objaw, który 
łu d ząco  jes t  podobny do spekulacji, a w każdym  razie 
p o s iad a  wiele w sp ó ln y ch  z nią cech.

T o  g w a łto w n e  zapotrzebow anie  kopalniaków na 
G. Ś ląsku  uważamy jako fazę przejśc iow ą; w cześniej 
czy później okres zwiększonego popy tu  minie, a daw 
niejsza konsum cja znów wejdzie w sw e  koryto, w sku
tek czego oczywiście ceny obn iżą  się, zajmując odpo 
wiedni s to su n ek  do cen na rynkach  zagranicznych, po
nieważ obecnie p roporc ja  ta  jes t  m o c n o  p rz e sad z o n ą .  
W ó g ó le  s tw ierdzić  trzeba, że w artość w iększości s o r 
tym entów, zasadniczo przekroczyła już poziom p rz e d 
w ojenny.

G dy ceny w kra ju  na kopalniaki spadną, a za
granica nie zwiększy zapotrzebow ania , w ów czas  n ie
którzy, mało przewidujący kupcy i pośrednicy, podniosą  
lament, że anglicy lub holendrzy nie akceptują  ich 
w arunków .

T rudno, każda h au ssa  obfituje w takie konsek
w e n c je ;  rozczarow anie zaś, co do u trzym ania cen na 
kopalniaki na dotychczasowej wyżynie, będzie tern 
większe, im bardziej handlu jące  sfery oddalają się od 
zasad polityki przewidującej. Jeśliby d ro ży zn a  om a
w ianego artykułu  miała do pewnego czasu  postępow ać

ności p rzedsięb iors tw a i n ieraz  nie pozwala poznać 
zaw czasu czy d an a  ilość robotn ików  je s t  konieczną.

Nie trzeba zresztą  rozw odzić się o dalszych k o -  
rzyściac wynikających z dobre j  kalkulacji, gdyż niema 
chyba  takiego przedsiębiorcy, któryby ją do s ta teczn ie  
nie umiał ocenić.

N abywanie su row ców  w  innych  przem ysłach nie 
s tanow i tak p o d s taw o w eg o  zagadnienia ich bytu  jak 
w tartacznic tw ie . T o  teź większe p rzedsięb io rs tw a 
ta r taczne ,  mające przerabiać znaczniejsze ilości d rew na 
p o s iąd a ją  w łasne  te reny  leśne, co  ich nieuzależnia od 
w ahań  cen rynkow ych na su ro w iec  drzew ny i pozwala 
poczynić ew en t.  zakupy su row ca jedynie w czasie ko
rzystnej dla n ich  kon junk tury ,  a w reszc ie  daje im 
pole do m echanizac ji  środków tran sp o r to w y ch  su row ca 
d rzew nego , jeżeli ich przepsiębiorstwa są  zdała p o 
łożone o d  na tu ra ln y ch  środków lokomocji (sp ław ne  
rzeki) lub stacji koleji żelaznej.

P rzeróbka d rew n a  nie powiększa o tyle w artości 
m ater ja łów , iżby t r a n s p o r t  surow ca był rzeczą poboczną. 
Zysk przy tanim transporcie  jego jes t  duży  a czasem  
n a w e t  bardzo znaczny.

S zw ecja  ma nadzwyczaj w ygodne w arunki n a tu 
ralnego t ran sp o r tu  a to w postaci  p o to k ó w  górskich

TRIMiWAGONET Y KAŻDEGO I YPU

coraz szybciej, to kto wie czy konsum entom  nie będzie 
się lepiej kalkulował import kopalniaków np. z C zecho
słowacji; s tw orzym y w ten  sposób  na naszym rynku 
d rzew nym  zjaw isko  absurdalne.

Jak donoszą  sp raw o zd an ia  rynkowe, najżywsze 
obroty  kopalniakami notuje  się w okręgach zach o d n ich ,  
to teź poznańskim  i pom orskim  kupcom, wzgl. pośred
nikom, handlującym stale drewnem , (dostarcza jąc  je dla 
po trzeb  wew nętrznych i wywożąc zagranicę,) należy 
liczyć się z przykrem i niespodziankam i, jakiemi może 
obdarzyć ich konjunktura, dla usunięcia zaś ich byłoby 
w skazanem  nie angażować się na  dalsze terminy w za
kupach  kopalniaków.

T rzeba  pamiętać, że je s teśm y  jeszcze do tego 
czasu w dużej m ierze  zależni od rynków zagranicznych 
i od ich  cen, k tórych poziom nigdy nie p rzekracza po 
za granice ścisłej kalkulacji, zwłaszcza jeżeli chodzi 
o Anglję.

Przed  wojną obliczano zmianę kon junk tury  mniej 
więcej co 7 lat, w czasie pow ojennym  jedak, z przyczyn 
w aru n k ó w  ekonomicznych, zmiany te  powinne by raczej 
zachodzić częściej. Dobrze byłoby mieć to  zawsze na  
względzie, ustalając sw e  dyspozycje z góry na m iesiąc .

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA ROLNICTWA.

Ś L Ą S K  P O L S K I :
C en y  w o k re s ie  od 1. II. do  1. III. 1928 r. 

f-co s t a c ja  kolejowa.
D łużyce  so sn o w e  za 1 n  2 12—13 doi.
D rew n o  k o p a ln ia n e  >■ 4,70—5 „

„ p a p ie rn ic z e  za  1 mp. 4,10—4,40,,

i rzek, które w szystk ie  w padają d o  m orza, gdzie przy 
ich  ujściu koncentru ją  się przeważnie p rzedsięb io rs tw a 
d rzew ne. Spław iane d re w n o  tam  się na miejscu p rze
rabia, ładuje  na  okręty m orsk ie  i wysyła się do k ra
jów  eksportujących.

W Ameryce również jaknajbardziej w ykorzystane  
są  spławy, lecz w b ra k u  potoków, nadających się do 
sp ław u drew na, doskonałą rozbudow ą m echan icz
n y ch  środków  tran sp o r to w y ch  umieją am erykanie prze
zwyciężyć lepiej niż u nas, najbardziej n iekorzystne  w a
runki. Z resztą  system  amerykański trzyma się zasady , 
aby unikać sk ładania  zapasów  d re w n a  w ta r takach ,  d la
tego  też sp raw ę  t ran sp o r tu  m aterjałów am erykan ie  ujęli 
nadzwyczaj sp raw nie  i ich  p rzeds ięb io rs tw a  nigdy nie są 
p rze ładow ane m ater ja lem  obrobionym  i nigdy nie brak 
im surowca.

Im dłużej trwa eksp loa tac ja  lasów i im większe 
ilości d rew n a  zos ta ją  w ywożone, to  tern bardziej s ta je  
się większą konieczność użycia środków  tańszego  prze
w ozu  su ro w ca .  M usim y się jednak liczyć z tą  rzeczy
wistością, że w Polsce  zna jduje  się wiele mniejszych 
ta r taków , a naw e t  takich, k tóre  m ożna  nazwać sezo 
now ym i, gdyż likwidacja ich  następu je  dość wcześnie.

(C iąg  da lszy  n a s tąp i ) .
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Sosnow e m aterjały  ta r te  I kl. za 1 m3 200—250 zł
„ II i IH kl.

„ desk i podłogowe hebl. i szpunkt.
II 180 „

145—160 „
„  kantów ki >1 130—150 „

łaty 4“ X 6“ t t 130—140 „
„ i św ierkow e desk i 40—50 mm t t 115—125 „
,. legary 10 X  10 mm t t 115—125 „
„ szalówki »» 1 0 0 -1 1 0  „
„ drągow iny do robót beton. 40—50 „

Listwy podłogowe m iękkie 3“ za 1 m .b. 0,60—0,65 „
Dębowe m aterjały  ta r te  sto larsk ie za 1 m3 200—310 „
Bukowe , „ „ I I 1 4 5 -1 5 0  „
Olszowe „ „ „ I I 145—170 „
G rabowe „ ,, „ 
D eszczółki dębow e posadzkow e I kl.

t t 180 doi.
za 1 .m2 12 zł

,, „ „ II kl. n 10 „

RyNKI K RA JO W E.
W yniki sp rz e d a ż y  d re w n a  u ży tk o w eg o  i o p a lo w eg o  

w n a d le ś n ic tw a c h  pań stw o w y ch .
N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  L id zb a rk  D. L. P. T o ru ń . 

Subm isja w dniu  27. lutego 1928 r.
S osna 1 kl. 479.02 m3

II „ 1448.26 „ l
III „ 702.29 „ [
IV „ 19.94 „ i

I—IV kl. 25.41 m3 
I—V kl. 95.71 m3

za m3 83.14 z!

za m3 157.50 
96.00

złDąb A 
Dąb B

N a d le śn ic tw o  P ań s tw o w e  L ub ichow o  D. L. P . T o ru ń  
Subm isja w dniu 28. lutego 1928 r.

O lcha II—IV kl. 55.84 m3 za m3
szczapy użytkowe I kl. za mp.

"  I
35.00
15.20

zł

s n a I kl .  118.93 m3
t t II ,, 878.02 t t

t t III „ 1086.41 • 1
t t IV „ 118.93
t t  t I „ 15.23 t t

II t II „ 191.56 t t

» + HI u 240.69 t t

i. t  i v  „ 17.70 t t

za m3 73,82 zt

za m3 56.80 zł

N a d le śn ic tw o  P a ń s tw o w e  W ie low ieś D. L. P. P o z n a ń .
Subm isja w dniu 29. lutego 1928 r.

Sosna I kl. 156.45 m3 za m3 87.96 zł
II „ 825.75 „ „ 82.03 „

„ III „ 765.49 „ „ 71.56 „
„ IV „ 8.99 „ „ 60.25 „

N ad le śn ic tw o  P ań s tw o w e  G rab o w n o  D. L. P . B ydgozzcz.
Licytacja w dniu 8. m arca 1928 r.

Sosna I kl. 7.12 m3 za m3 50.00 zł
II „ 80.27 „ „ 46 44 „

III „ 106.51 „ „ 41.18 „
„ IV „ 27.48 „ „ 35.03 „

N a d le śn ic tw o  P ań s tw o w o  T w a ró ż n ic a  D. L. P . B y d g o sz r z
Licytacja w dniu 9. m arca 1928 r.

Brzoza kłody II— IV kl. 6.41 m3 za m3 31.73 zł
dłużyce III— IV kl. 11.67 m3 „ 24.11 „

„ szczapy opałowe za mp. 8.50 „
„ wałki opalowe „ 8.13 „

Sosna I I — I I I  kl. 21.80 m3 za m3 39.08 zł
„  kopalniaki I — I I I  kl. 46.35 m3 „  30.73 „
„ szęzapy opałowe za mp. 8.34 „
„ watki opałowe „ 6.28 „

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  K losnow o D. L. P . B ydgoszcz
Subm isja W dniu 12. m arca 1928 r.

S osna kopalniaki I — I I I  kl. 678.99 m3 za m3 21.12 zł.

N ad le śn ic tw o  P a ń s tw o w e  B c ru szy n ek  D. L. P . P o z n a ń
L icytacja w dniu 13. m arca 1928 r.

Dąb III - V  kl. 3.41 m3 za m3 60.52 zł
t t wałki użytkowe za mp. 25.00 I I

Buk I - III kl. 1.22 m3 za m3 52.34 t t
Brzoza III-- IV  kl. 3.36 m3 33.08
Sosna I kl. 9.81 m3 za m3 55.96 t t

t t II „ 138.55 „ t t 49.10 t t

t t III , 300.32 „ t t 44.18 t t

t t IV „ 49.75 „ t t 29.62 t t

Świerk III-- I V  kl. 7.89 m3 a 35.50 I I

t t drągi I kl. za sztk. 3.03 t t

t t drągi II „ t t 2.04 11

n drągi III „ „ 1.10

N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  Z ie lo n k a  D. L. P. P o zn ań .
Subm isja w dniu 15. m arca 1928 r.

Sosna I kl .  230.37
t t II „ 1224.20
t t III „ 780.53

IV „ 7.50
«  + I „ 26.92
.i t U „ 130.22
„ t III „ 98.61
„ t  IV „ 2.98

>> l za m3 70.86 zł

za m3 53.32 zł

N ad le śn ic tw o  P ań s tw o w e  B o ru szy n ek  D. L. P. P o z n a ń .
Licytacja w dniu  20. m arca 1928 r.

S osna  szczapy opałow e za mp. 11.27 zł
„ wałki opałow e „ 7.75 „

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniui
Cena za 100 kg. netto franco stacja zalad., ładunki 

całow agonow e, dostaw a natychm iastow a.
dnia 21. 3. 1927 r., na ż y t o :  42.00-43 .75  zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Polski eksport drzewa do Niemiec za grudzień 

przedstawia się jak następuje. Eksportowano w tym 
miesiącu do Niemiec ogółem 224.867 ton z tego przypada 
166.877 ton na kresy wschodnie, 51.070 ton na kresy 
zachodnie i 7920 ton na polski Górny Śląsk. Z powyż
szej ilości eksportowanego drewna, ogromną przewagę 
miało drewno okrągłe, którego wywieziono 68.102 ton, 
kopalniaków 36,729 t., .papierówka 65.554 t. podczas gdy 
igiastego materjału tartego wywieziono tylko 27.678 t.

N otow an ia  d ew iz  z  dn ia  2 2 . m a r c a  1928 r<
Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza
S c g  o

10W >. ■a

P ary te t 
w zł

N otowania
za

w W ar
szaw ie

G dańsku B erlin ie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu W iedniu

W arszawa . . 8 100 zł 47,075 43,47 11,35 _ _ _ 79,84
Poznań . . . 8 — 100 zł — — — — — — -- — —
G dańsk . . . 6 173,52 100 Gd. gid. — 57,58 81,56 — — — -- ■ —
Berlin . . . . 7 212,34 100 R. M. — 122,693 — 20,412

35,015
23,917, 607,25 --- 124,15 169,69

Belgja . . . . 57* 123,94 100 belg. 124,18 — 58,21 13,94 354,— --- 72,30 98.58
B ukaresz t . . 6 172,- 100 1. — — 2,594 785 0,62*4 — --- 3,22% 4,407,
B udapeszt . . 6 155,90 100 pengo — — 73,01 27,94 17,50 — -- 90,70 124,02
H olandja . . . 37 , 358,31 100 gid. hol. 359,05 — 168,22 12,1237 40,27 1023,53 - r 209,00 285,70
K o p en h ag en . . 5 238,88 100 k. d. — — 112,01 18,206 26,81 — — 139,10

25,347,
190.20

Londyn . . . 47 , 43,38 1 fun t sz terl. 43,52 25/>G*/« 20,393 — 4,887, 124,02 — 34,64
Nowy York . . 4 8,9141 1 dolar 8,90 5,12,80 4,17,80 4,88 55 — 25.40 — 5,19,10 709,35
Paryż . . . . 3'/s 172,— 100 fr. franc. — — 16,445 124,02 3,93 •/. — — 20,43% 27,92%
Praga . . . . 5 180,62 100 k. cz. 26,41 — 12,382 164,75 2,96 V, 75,30 — 15,38% 21 01,95
Rzym . . . . 6 ‘/, 172,— 100 1. 47,13 — 22,075 92,40 5,28% 134,10 — 27,42% 37,48
Szw ajcarja . . 3 */. 172,— 100 fr.szwajc. 171,77 — 80,485 25,357 19,267* 489,50 — — 136,65
Sztokholm  . . 3 '/i 238,88 100 k. szw. 239,42 — 112,14 18,182 26,85 — — 139,40

73.05
190,40

W iedeń . . . 6*/, 125,43 100 szyling. 125,40 — 58,80 34,69 14,10 358 — — —
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KALENDARZ TERMINOWY * =
IM Z E O K 2 T  DREWNA ZA R ZĄ D Ó W  LEŚNYCH, w = z

o g ła s z a ją c y c h  iw e  s p rz e d a ż e  w  R y n k u  D rz e w n y m .

o u B liższe .
Termin

M ie js c o w o ś ć  

( lo k a l sp rzedaży)

w. =  Woje- R o d z a j K o p a ln ia k i = s
s -2 P 75

szczeg. u
o.

wództwo L H u z v c e i in n e ogło in
U w a g i

dn ia
N

13
d. — Dyrekcja 
Lasów Państw.

a re w n a użytkow e Q  o a 6.cc
szę-
nie

Ń
-a

O
o* klasa sztuk m 3 m3 mp. mp. N r. a

24. II I .  28. 1200 P. N . Ś w ieka tów ko
w tern +  116,—  m3(k a n c e la r ja ) d.- bydgoska sosna I-1V 435,— 29 498 s

26. III. 28. 1000 P. N. O b o rn ik i 
(kan ce la rja ) d. *• pozn. sosna 4500— 30 521 s

1000 P. N. K ośc ie rzyna  
(h o te l „B a z a r" ) d. -  to ruńska buk I-1V 3 2 - 30 524 L i mniejszą ilość drewna 

użytk. i opał. sosn. dąb.

11“ P. N. M iądzychód
(ka n c e la r ja ) d. - pozn sosna 19,40 5205,25 30 518 S

1100 P. N. W ir ty
w tem  -j- 31,61 m3(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń ska sosna I-IV 2717 2265,25 30 520 S

1100 P. N. O stro ró g  
(kan ce la rja ) d . - łu cka dąb 

sosna 
jes ion  
brzoza 
i in n y . 

gat.

756,—
1561,—
130,—
136,—

1 4 -

4 1 0 5 -

31 532 S
1100 W ie lko p . Izba R o ln icza

(W yd z ia ł L e śn ic tw a ) w. - pozn. sosna I-IV 403,62 51,82 33 564 s
1200 D. L. P. Radom

(ka n ce la r ja ) d. - radom dąb 445,33 4 2 , - 32 551 s
1200 D. L. P. R rd o m

(ka n ce la r ja ) d. - radom dąb 1197,44 32 552 s w tem dęb. forn. 518,59 m3
27. II I .  28. 11?o P. N. W łoszakow ice A

(ka n c e la r ja ) d. - pozn. sosna 451,—
2 3 9 ,-dąb

olsza 60,— 30 519 s
12“ D. L. P. Radom  ( lo k a l S e j

m ik u  Pow. w C zęstochow . d. - radom sosna 2315,60 27 467 s
12“ M ag. m. M ię dzych ó d  

(h o te l „C o n t in e n ta l" ) w. - pozn. 29 507 L
na większą ilość drewna 

okrągłego i tartego i 5 
wozów ciężkich do 
zwózki drewna

P. N. W o lkow ysk ie
d. - b ia łow . 94,—  

138,— 
110,—

95,—

(kan ce la rja ) sosna
św ie rk
brzoza

dąb 32 549 s
28. III .  28 110) D. L. P. Łuck

(kan ce la rja ) d. - łu cka dąb 2864,— 26,—
30 530

i 54 lag bindry dęb.,
sosna 5790, - s 2547 szt. tramwajek sosn

1130 P. N. P odan in
(kan ce la rja ) d. - pozn. sosna I-IV 1816 2227,91 5106,76 31 533 s

111* P. N . Ż o lędow o
(ka n ce la r ja ) d.- bydgoska sosna I-IV 2780,81 872,22 31 544 s

1100 P. N. Bydgoszcz
(kan ce la rja ) d .- bydgoska sosna I-IV 5991 4654,68 1879— 32 548 s

1200 P. N. C zo lsk ie
(kan ce la rja ) d .-  b ia łow . dąb 70,—

jes ion
sosna

św ie rk
olsza

brzoza

2 0 , -
525,—
185,—

4 5 , -
3 , -

600—
650—

32 550 s
1200 M ag. m. M ię dzych ó d

na większą ilość drewna 
okrągłego i tartego i 5 
wozów ciężkich ao

(h o te l „C o n t in e n ta l" ) w. - pozn. 29 507 L

120) M ag. m . M ię dzych ó d29. III. 28 zwózki drewna
(h o te l „C o n t in e n ta l" ) w - pozn. 

d. - radom

29 507 L dto
1200 D. L. P. Radom  (loka l Mag. 

m . Tom aszow a M azow .) sosna 4006,20 29 510 S
1200 P. N . Laska

(kan ce la rja ) d. - bydg. sosna i - i v ; 398 204,58 28 489 S
12“ P. N. Leśna H u ta

(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń ska sosna I-1V 1183 589,29 31 546 5
1130 P. N. B łę d n o

w tem  f 65,76 m3(ka n ce la r ja ) d. - to ru ń s k a sosna I-1V 1509 1263,24 224,25 31 545 s
30. II I .  28. 1100 P. N. P e lp lin

(ka n ce la r ja ) d. - to ruńsko sosna 1-IV 1115 1400,75
buk I-IV 286 174,28 32 562 s

31. III .  28. 1100 P. N. S arn iagóra
547(kan ce la rja ) d.- bydgoska sosna I-IV 9292 7276,15 4006,16 32 s

1100 P. N. S o lec
(kan ce la rja ) d.- bydgoska I-IV 3383 1903,56 567,65 32 560 s

1100 N . R ydzyna
33 573(ka n ce la r ja ) w. - pozn. sosna 111-IV 4881 2079,71 s
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---------
o  u B liższe Ń

T e rm in
M iejscow ość

w. W oje R odzaj K opaln iak i c  ££ O szczeg. u.
o.

w ództw o D łu ż y c e i in n e E ■ ogło (fi

U w a g i
dnia

N ( lokal sp rz ed a ż y ) d. Dyrekcja 
Lasów Państw .

a rew n a użytk o w e Q  o S ct
s z e 
nie

Ń
-Oo

Orac k lasa sz tuk m :1 - mp. mp. Nr. X

31. III. 28. 110 N P. G o łąb ek
33 569(kance la r ja ) d.- bydgoska so sn a 1-IV 5169 3631,88 3240.20 S w tem  f  58 sz t., 31,23 m3

11CO P. N. Lubichowo
w tem  -f-110,64 m3(k ance la r ja ) d. - to ru ń sk a so s n a 1-IV 2080 1355,06 33 567 s

3. IV. 28. 1100 P. N. Kartuzy
25,13(k ance la r ja ) d. - to ru ń sk a so s n a I-1V 1439 817,78

dąb
buk

św ie rk

II-V 
I-1V 

II IV

80
187

60

55.92 
1 2 0 ,0 2

38.92 90,45

98—
63—

97,60
jes ion 1 1 2,81

33 570brzoza 3 6 - s
1200 P. N. D ąbrow a  (lokal p. 

W ąsikow sk iego  w Jeżew ie ) d.- bydgoska so s n a 2471 — 33 568 s
1200 P. N. W ierzch las

33 576(k an ce la r ja ) d.- bydgoska so s n a I-IV 893 1373,97 s
5. IV. 28. 1000 P. N. D arzlub ie

(k an ce la r ja ) d. - to ru ń sk a so s n a I-IV 191 386,84
dąb I-V 217 211,78

180,57buk I IV 289
osika I1I-1V 3 0,93

1,83brzoza III-IV 7
mod. III -IV 11 6,14

32świerk 111- IV 86 24,10 561 s
6. IV. 28.! 11»o P. N. Dębowo 

(k a n ce la r ja ) 278,97 32 j 559d. - t o ru ń sk a sosno I-1V 258 s

12. IV. 28. 1130 P. N. P rz y m u sz ew o
517,49 33 575(k a n ce la r ja ) d.- bydgoska so s n a 11 IV 1821 s

R ed ak to r  o d p o w ied z ia ln y  za d z ia t  R y n k u  D rz ew n eg o  Jó z e f  Z iółkowski,  za  d z ia ł  og ło szeń  1 a d m in i s t r a c je  w ydaw nic tw a  E d m u n d  B arii

O K U P U J E M Y  STALE 2D GOTÓWKĘ
obiekty leśne,  drzewostany  
wszelkiego rodzaju i kopalniaki.

Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa i i .  i o . n .
K R A K Ó W .  DUNAJEWSKIEGO 9

15

Submisja na drewno użytkowe sosnowe
o d b ę d z ie  s ię  w s o b o tę  d n ia  31. marca 1928 r. o  godz. 11 -tej 
w k a n ce ia r j i  N a d le ś n ic tw a  w R ydzyn ie  i to  z z ręb ó w  sów ko- 

wych 1927/28 r _
O d d z ia ł  43, leśnictwo Dcbcze. 3103 sz tu k  III kl. 1582,66 m 3, 

1778 szt.  i V k .  496,05 m 5. 
na  w a ru n k a c h  o b o w iązu jący ch  w la s a c h  p ań s tw o w y ch .  D rzew o  
m ie ż o n e  bez kory. O d le g ło ś ć  od s tac j i  L eszn o  i d o  s tac j i  R ydzyna  
4 —5 kim. —  P i s e m n e  oferty  w z a lak o w an y c h  k o p e r fa c h  z n a p is e m  
„ S u b m is ja "  u p ra sz a  s ię  n a d e s ła ć  pod  a d r e s e m  N a d le ś n ic tw a  do  
dn ia  31. 3. 38 r. godz iny  11-tej ,  p o c ze m  n a s t ą p i  o tw a rc ie  o fert .

W ybór o fe re n ta ,  z a tw ie rd z e n ie  k u p n a ,  oraz  n ie  u w zg lęd n ien ie  
żad n e j  o fe rty  z a s t r z e g a  so b ie  Z a r z ą d  G e n e ra ln y .

Nadleśnictwo Rydiyna Fundacji Sułkowskich.

O g ło s z e n ie . 
P a ń s tw o w y  B a n k  Rolny

sprzeda w lesie  maj. DOROTOWO, pow. Sępólno, woj. 
Pomorskiego cały drzewostan liściasty, świerkowy i mo
drzewiowy z wyłączeniem sosnowego na przestrzeni 
około 6 8 ) 6 0  h a .

Oferty pisem ne z kaucją 5 % od oferowanej sumy  
winny być złożone do d n ia  l l -g o  k w ie tn ia  r .  b. 
godz. 12-ta w połud. w Państwowym Banku Rolnym 
O d d z i a ł  w G r u d z i ą d z u  przy ul. Sienkiewicza 18.

Wszelkich informacji udziela Oddział Państwowego  
Banku Rolnego w Grudziądzu ul. Sienkiewicza >8 oraz 
p. Jerzak (rządca) zamieszkały w Dorotowie.

Stacja kolejowa Dorotowo. 578

Potriebny od I. 4. 28 r.

podleśniczy (borowy)
żo n a ty  lub  kaw ale r ,  d o b ra  siła  pod  k ażd y m  w zg lę 

dem ,  n a jc h ę tn ie j  z e g z a m in e m  zaw odow ym .

Z g ło szen ia  do  A d m in is trac j i  R ynku  D rzew nego  pod Nfi 573.

wszelkich gatunków do upraw wiosennych pole
camy po cenach umiarkowanych.

C en n ik i  wysyłam y na  ży czen ie .

Składnica nasion Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
Poznań ,  Wielkie Garbary Nr. 20.

K U P U J E M Y

sosn. drzewo kopalniane
w całych długościach i gotow e stem ple.

O fer ty  u p ra sza  s ię  pod 505

Li i A. ZEITZ S p .  z  o g r .  o d p .
Hurtownia driewa kopalnianego.
K ró lew ska  Huta ,  u lica  Ligota G ó rn icza  nr.  4 —6.
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nasiona leśne P o l e c a m y  nasiona daglezji zielonej
( P s e u d o t s u g a  Douglas i i  vi r idis)  i buka ( vagus  s i lvat ica)  
p i e r ws z o r z ę d n e j  j akości  po c e n a c h  k on kur ency j nych .  
P r o s im y  z a ż ą d a ć  ofer ty z p o d a n i e m  i lości  r a s ienia .  335

S kładn ica  nas ion  P r z e g l ą d u  L e ś n i c z e g o  i R y n k u  D r z e w n e g o  - Poznań, Wielkie G arb ary  23.

i
1

F a c h o w i e c  d r z e w n y
lat  37, który p r acowa ł  na  t a r 
t a k a c h  j ako p lacowy i o be zn a ny  
j e s t  z wsze l kiemi  pr acami ,  p o s i a 
da jący  d o b r e  ś w i a d e c t w ,  po
szukuje zaraz posady. 
Z gł os ze ni a  do  Admin.  Ryn ku  

Dr z ew ne go  pod Nr. 565.

j Młody Fachowiec 
drzewny

•  pos i ada j ąc y 6 k las  gimn
■ i u koń c zo ny  1 r o c zn y  k u r s
•  h a n d l u  d r z e w o m  przy Li- 
a C ru m  Haiidl  w Bydgoszczy
■ oraz  p ra ktyk ę  na  t a r t ak a ch  
J p osz u ku j e  posady  p omoc-  
a nika  t a r t a c z n e g o  Łask.  
u zgłosz.  pod nr.  555 do
•  Adm.  R j n k u  Dr zewnego .  <
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ • ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i

Polecam y sadzonki do upraw lelnych z nasion krajowytti:
iglaste

s o s n a  pospol i ta  1 r.
s os n a  pospol i ta  2 letn.  szkólk.
s os n a  ko rsy k ań sk a  1 r.
s o s n a  b an ks i a na  1 r., 2 i 3 letn.
m o d r z e w  europ.  1 r. i 2 l etn.  szkótk.
jodła  zwykła 2 l e t n .  szkólk
jodła  N o r d m a n i a n a  2 letn.  szkółk.
cyprys  Lawsona  2 letn.  szkólk.
żywotnik w s c h o d n i  3 letn.  szkólk.
żywotnik z ac ho dn i  2 l t t n .  szkółk.

liściaste
akac ja  syber yj ska  2 letn.  szkólk.  
d ą b  1 r.
d ą b  cze rwo ny  1 r.
u i ą z  2 i 3 letn.  szkólk.
m a c h on i a  aquifol ja  3 l etn.  szkólk.
j e s ion  pospol i ty 1 r.
j e s io n  pospol i ty  2, 3 i 4 h fn. szkólk.
j es  on sza ry  3 letn.  szkólk.
klon 3 letn.  szkółk.
klon jes ionol  s t ny  1 r.
j awor  3 letn.  szkólk.
topól  kanadyj sk i  szkólk 525fśuga  c a n a d e n s i s  2 letn.  szkółk.

drzewa alejowe
a k a c j a  b i a ł a ,  t r ó j i g l i cz n i a  —  c i e r ń  C h r y s t u s o w y  — topól  k a n a d y j s k i

Z a p a s  s o s n y  1 r.  o g ra n ic z o n y ,  z a p a s  ś w i e r k ó w  w y c z e r p a n y .  Cyprys  L aw so n a  1.50 do Z .50  m w y so k o ś c i
Nadieśn. Miłosław, poczta i stacja Miłosław - Yel. nr. 18

Szefostwo Budownictwa w Poznaniu ogłasza:
1. na c zw ar tek  29. marra b. r. godz.  10-tą p rzedpo ł .  

w le śn ic tw ie  D z iew icza-G órn ,
2. na  sob o tę  31. marca b. r. godz.  11 - tą  p rzedpoł .  

w l eś n ic twi e  S uc h y- L as

Przetarg ustny 379
na  s p r z e d a ż  d r z e w a  okrągłego i opa lowego r ó ż n eg o  g a t u n k u  za 
n a t yc h mi a s t o wy  zapłatą .

BI ż sz y rh  i nformacyj  z as i ę g ną ć  m o ż n a  c o dz ie nn i e  od godz.  
1 1 — 13 w Szefostwie Budownictwa w POznaniu 
Plac Wolności 16.

Woisk. o . K. VII.S z e f

Zjedn oc zone  
Fabryki  Maszyn

D N I A
oddz ia ł  C .  B l u m w e  i S y n

Bydgoszcz

Największa 
wydajność !

Patentowa ny 
posuw!

276
N a  o r y g i n a l n y c h  s z w e d z k i c h  ł o ż y s k a c h  

r o l k o w o b e c z u ł k o w y c h

N a s z ą  o b e c n ą  k ons t r ukc ją  t r a kó w z wolną  
r a m ą  n a ś l a d u j e  s i e d e m  z agr a ni cz nyc h fabryk,  
z t ą d  d owó d p i e r w s z o r z ę d n e j  kons t rukc j i

l P r o s p e k t y  i k o s z t o r y s y  b e z p ł a t n i e .  Na z a d a n i e  w iz y ty  i n ż y n ie r ó w

Submisja.
W lesie majętności P o t u  l i ce ,

p o w i a t  W ą g r o w i e c  p o c z t a  Ż e l i c e ,  s t a c j a  k o l e j o w a  R u n o w o ,
2— 3'/* kim t wa r de j  drogi  j es t  na  s p r z e d a ż  403,62 m 3 budulcu 

s o s n o w e g o  z użytków przygodnych  (posówkowe. )

I kl. 7,14 m 3, II kl. 73,90, III kl. 165,52, IV kl. 157,06 i 51,82, m 3 
kopalniaków.
D re wno  jes t  wyrobi one  i mo że  być k a żd e go  c z a s u  w les ie  

o b e j r z a n e  za  p o p r z e d n i e m  z g ło s z e n i e m  się w Z a r z ą d z i e  m a j ę t n o 
ści  Po t ul ice .

P i ś m i e n n e  ofer ty  w z a m k ni ę t y ch  k o p e r f t c h  z n a p i s e m  
„ S u b m i s j a  P o t u l i c e "  z p o d a n i e m  p rz ec ię tn ej  ceny  za 1 m3 loco 
l s  na  b u d u l e c  i o so bn o na  kopalniaki ,  n a l eży  nades>ać  do niżej  
p o d p i sa n eg o  Wydziału L eś n i c t wa  na jp óź ni e j  do 26. marca 
1928 r. p r z a d  p o ł ud ni em  godz  11-tej

O twa rc i e  of er t  n a s t ą p i  g o dz in ę  p óź nie j  Wybór  kupców 
i z a t w i e r d ze n ie  ofer t  z a s t r z e g a  sob i e  właśc ic ie l  l asu,  wzg lęd ni e  
jego pe łnomoc nik .  Of e r en c i  s ą  zobowi ązani  do  u z n an i a  wa ru nk ów 
s pr zed aż y ,  k t ó r e  na  życzen i e  wysyłamy za z w ro t em  1,— zł. kosz tów.

564 Wielkopolska Izba Rolnicza 
Wydział Leśnictwa.

Sprzedam kilka wagonów 577

dyktriw, desek i blochdw dębowych
t owa r  s u c hy  i miękki ,  10, 12, 13, 28, 40, 75 i 80 mm  grub.

F r  n a r c f l c n  Tartak parowy.
I I. u a r a i ^ d ,  BOGUSŁAW p. Jarocin ( W l k p )

s i u r
prawie nowy o dobrej wydajności pracy, 
także do przemiału zboża dostosowany, 
po cenie przystępnej na s p r z e d a ż .  

Łaskawe oferty skierować do 
Eksped. Rynku Drzewnego pod nr. 571.
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»stawv

Mamy do oddania.

DESKI 0LS70WE, g u b .  23 i 30 mm. m a te r ia ł  sp ław io ny .
581 Oferty prosimy skierować do firmy
TARTAKI BRODNICKIE, B r o d n i c a - M i c h a ł o w o  n Dr.

P r z e t a r g . 550
Państwowe Nadleśnictwo Csolskie urządza 

w dniu 28-90 marca 1928 r. o godzinie 12-tej, w lokalu 
Nadleśnictwa w Gruszkach, przetarg  ustny i ofertowy, na sprzedaż 
loco kolejka leśna około 70 m3 użytku dębowego, około 20.00 m3 
użytku jesionowego, około 525.00 m3 użytku sosnowego, około 
185.00 m3 użytku świerkowego, około 45.00 m3 użytku olszowego 
i około 3 00 m3 użytku brzozowego, około 600.00 mp. opału 
szczapowego sosnowego i około 650.00 mp. opału szczapowego 
świerkowego.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Biało
wieży oraz Nadleśnictwo Czolskie w Gruszkach, koło Narewki. 
Zastrzega się prawo zdejmowania poszczególnych jednostek
z licytacji. NADLEŚNICTWO CZOLSKIE.

200,000 świerku
4 letniego, nieszkółkowanego i

11000 akacji szkółkowany |
ma do oddania 580 |

|  Z arząd  Lasów w Korytach, poczta Bronów. j g

^ i l l l l l l l l l l l l l l l l U l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l U l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l t l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l H I I I I I " 1̂

KUPUJE I SPRZEDAJE
materja ł stolarski budowlany i dla kołodzieji w stanie  tartym J 
i okrągłem, z iglastego i liściastego drzewa każdego rodzaju. ■

LEON ŻUROWSKI
S k ła d  d rz e w a  i o b ró b k a  POZNAN, ul.  R acz y ń sk ic h  3/4. J 

przy placu Bernardyńskim. Telefon 10-87. 522 ■

F a chowiec  d r z e w n y 5'2
lat 32, polsko-niemiecki z długo
letnią praktyką i dobremi świa
dectwami, obeznany z kierownic
twem, kalkulacją, eksploatacją, 
wyrobem kopalniaków, słupów 
telegraf., progów kol. również 
z prow adzeniem tartaku, i wy
robem materjalów tartych P O -  
siHkuie posady od zaraz 
lub później. Łask Zgłosz. do 
Adm. Rynku Drzewn po Nr. 6 2 0 .

Fachowiec  d rze w n y
lat 29, polsko-niemiecki z dobre
mi świadectwami, dobrze obez
nany w kierownictwie tartaku, 
przeróbki drzewa, manipulacji 
leśnej,  jak wyrabianie podkładów 
kol., słupów telegr., kopalniaków 
etc. poszukuje posady 
od zaraz lub pOAnleJ. 
Łask. zgłosz. pod nr. 563 do 

Adm. Rynku Drzewnego.

W y sie d l i  druku
n a k ła d e m

Przeglądu Leśniczego i Rynku 
Drzewnego T. z o. p. w Poznaniu

Zarys miernictwa elementarnego
W. A. ŁUCZKIEW ICZA
krótki praktyczny podręcznik dla 
leśników itp. z 17 rycin, w tekście. 
Cena egzemplarza wynosi 3,80 z ł  
prócz kosztów wysyłki — zamó
wienia przyjmuje i uskutecznia

J | d m .  P rzeg l. L eśn iczego  
i R y n k u  D rzew n eg o .

Państwowe Nadleśnictwo Mochy
p ocz ta  M ochy, s t. kol. N ow aw ieś-M ochy, pow. W olsztyn
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wy
robionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwo

wych w Poznaniu następujące drewno użytkowe 
z roku gospodarczego 1927/28.

L O S  1 .  W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 27 — 7 sztuk dłużyc 
sosnowych I kl. o masie  10.05 m3.

L O S  2. W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 27 — 75 sztuk dłużyc 
sosnowych 11 kl. o masie 76.18 m3 w tern 2 sztk. 2,35 m3 
chorego.

LOS 3. W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 27 — 331 sztuk dłużyc 
sosnowych III kl o masie  194.80 m3 w tern 6 sztk. 3,53 m3 
chorego.

Los 4. W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 27 — 153 sztuk dłużyc 
sosnowych IV kl. o masie 41.40 m3.
Losy od 1 - 4  odległość od stacji kolejowej ca 8 km.

LOS 5. W leśnictwie Wilanowie, oddz. 109d — 2 sztuki sosny
II kl. o m asie  1.05 m3.

L O S  6 .  W leśnictwie Wilanowie, oddz. 109d— 146 sztuk sosny
III kl. o masie 38.99 m3.

LOS T. W leśnictwie Wilanowie, oddz. 109 d — 321 sztuk sosny
IV kl. o masie  49.89 m3.
Losy od Nr. 5—7 odległe od stacji kolejowej 18.50 km.

L O S  8 .  W leśnictwie P rzem ęt,  oddz. 51 e — 9 sztuk dłużyc
dębowych w tern I kl. 11.89 m3, II kl. 4.09, III kl. 1.02, VI
kl 0.27 m3.

LOS 9 . W leśnictwie P rzem ęt,  oddz. 51 e — 6 sztuk kłód d ę 
bowych, w tem I kl. 2.74 m3, II kl. 1.89, III kl. 0.36 m3, oraz
2 sztuki chore, w tem I kl. 1.71 i II kl. 1.09 m3.

Lo l O .  W leśnictwie Przem ęt,  oddz. 67b1 — 34 sztuk dłużyc
dębowych, w tem I kl. 11.03 m3, II kl 13.75, III kl. 9.58, 
IV k'. 0 48 m3, oraz 10 sztuk dłużyc chorych, w tem I kl. 
3.88, II kl. 1 .06, III kl. 3.55, IV kl. 0.25 m3.

L O S  11. W leśnictwie P rzem ęt oddz. 67 b ’ 3 sztuki kłód 
dębowych w tem  II kl. 1.34 m3 Ili kl. 0,41, oraz 7 sztuk 
kłód chorych w tem I kl. 1.87, II kl. 2.46, III kl 0.77, IV kl.
0 26 m3.

LOS 12. W leśnictwie P rzem ęt,  oddział 68c — 60 sz tuk dłużyc
dębowych w tem  I kl. 57 37, II kl. 49.17, III kl. 13.07, IV kl.
0.42 m3, oraz 19 sztuk chorych w tem I kl. 14.88, II kl. 15.50, 
III kl. 3.74, IV kl. 0.70 m3.

LOS 13. W leśnictwie P rzem ęt,  oddz. 68c — 49 sztuk kłód 
dębowych w tem  I kl. 20.39, II kl. 1651, III kl 6.77, IV kl.
1 39 m3, oraz 28 sztuk kłód chorych w tem 1 kl. 9.94 m3, 
II kl. 5.79, III kl. 5.60, IV kl. 1.18 m3.
Losy od 8—13 odległe od stacji kolejowej ca 4 km. 

Kopalniaki.
LOS 14. W leśnictwie Mochy, oddz. 100a — 980 sztuk kopal

niaków sosnowych o masie 107.57 m3.
Odległość od stacji  kolejowej 2 km.

L O S  15. W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 27 — 254 sztuki ko- 
palniaków sosnowych o m asie  36.00 m3.
Odległość od stacji kolejowej ca 8 km.
Drewno mierzone bez kory. P is em n e  oferty w kopertach 

zalakowanych z napisem ,,Submisja na drewno użytkowe11 należy 
nadesłać  do Nadleśnictwa do Onla 31. marca 1928 r. 
godz. 10 przed południem, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Cenę należy podać za 1 m3 za każdy los osobno. O ferenc i  
powinni złożyć wadjum 5%  oferowanej sumy. Bliższych w yjaś
nień ustn ie  i pisemnie udzie la  zgłaszającym się  Nadleśnictwo. 

583 f l j  państwowy M a e  tętniczy.

J. MALOWAN I EC i Ska
(st. K iw erce-W ołyń)

Tarfalt
456

przyjmuje lamAwlSRla na kantówkę,
bale i deski wymiarowe sosnowe
i posiada na składzie w wymiarach od %* 
do 4* suche deski i bale cląbowe. let Bo
nowe. bnostowe, brxoxowe. 
klonowe, olchowe, arakowe 
i suchą  stolarkę sosnową Ii-ej klasy.

Czcionkami Drukarni Rynku Drzewnego T. z o. p. Poznań ulica Wielkie Garbary nr. 20.


